

Delhi Government ITI Admissions 2026-27

Tentative Rank Guidelines for Candidates

1. The **Tentative Rank List** will be published on the Delhi Government ITI Admission Portal: (<https://itidelhi.admissions.nic.in>) on 22.07.2026.
2. Candidates are advised to log in to their registered accounts on the admission portal and carefully verify their tentative rank along with all personal and academic details.
3. If any discrepancy is found (such as in marks, category, date of birth, gender, etc.), candidates must submit an objection **between 23.07.2026 and 24.07.2026**, along with the relevant supporting documents. Objections may be submitted:
 - Online by email at **caohelpline@gmail.com**, or
 - By visiting the nearest Delhi Government ITI for assistance.
4. Only valid objections supported by appropriate documents will be considered and corrected by the admission authorities before the preparation of the **Final Rank List**.
5. The **Final Rank List** will be published after incorporating all valid corrections. This final rank will be used for **choice filling** and **seat allotment**.
6. No correction or objection will be accepted after the prescribed objection period.
7. After the **Final Rank List** is published, eligible candidates must complete **ITI/Trade Choice Filling** within the notified schedule, **from 27.07.2026 to 30.07.2026**.
8. The list of **query-raised/pending cases** has been uploaded to the admission portal. Candidates whose names appear in this list are advised to submit the prescribed documents within the stipulated time if they wish to participate in the **Delhi Government ITI Admission 2026-27**.

-----XXXXX-----

दिल्ली सरकार आईटीआई प्रवेश 2026-27 अभ्यर्थियों के लिए अस्थायी (Tentative) रैंक संबंधी दिशा-निर्देश

1. **अस्थायी रैंक सूची (Tentative Rank List)** दिनांक **22.07.2026** को दिल्ली सरकार आईटीआई प्रवेश पोर्टल <https://itidelhi.admissions.nic.in> पर प्रकाशित की जाएगी।
2. सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे प्रवेश पोर्टल पर अपने पंजीकृत खाते में लॉगिन कर अपनी **अस्थायी रैंक** तथा सभी व्यक्तिगत एवं शैक्षणिक विवरणों का सावधानीपूर्वक सत्यापन करें।
3. यदि किसी अभ्यर्थी को अपने विवरण (जैसे अंक, श्रेणी, जन्म तिथि, लिंग आदि) में कोई त्रुटि या विसंगति दिखाई देती है, तो वह **23.07.2026 से 24.07.2026** के मध्य आवश्यक प्रमाण-पत्रों सहित अपनी आपत्ति प्रस्तुत कर सकता/सकती है। आपत्ति निम्न माध्यमों से प्रस्तुत की जा सकती है:
 - **ऑनलाइन:** ईमेल **caohelpline@gmail.com** पर।
 - **ऑफलाइन:** सहायता हेतु निकटतम दिल्ली सरकार आईटीआई में व्यक्तिगत रूप से जाकर।
4. केवल वैध एवं आवश्यक दस्तावेजों द्वारा समर्थित आपत्तियों पर ही विचार किया जाएगा तथा आवश्यक संशोधन **अंतिम रैंक सूची (Final Rank List)** तैयार किए जाने से पूर्व प्रवेश प्राधिकारी द्वारा किए जाएंगे।
5. सभी वैध संशोधनों को सम्मिलित करने के पश्चात **अंतिम रैंक सूची (Final Rank List)** प्रकाशित की जाएगी। यही अंतिम रैंक **आईटीआई/ट्रेड विकल्प भरने (Choice Filling)** एवं **सीट आवंटन (Seat Allotment)** के लिए मान्य होगी।
6. निर्धारित आपत्ति अवधि समाप्त होने के पश्चात किसी भी प्रकार की आपत्ति अथवा संशोधन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
7. **अंतिम रैंक सूची** प्रकाशित होने के पश्चात पात्र अभ्यर्थियों को निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार **27.07.2026 से 30.07.2026** तक **आईटीआई/ट्रेड विकल्प (Choice Filling)** भरना अनिवार्य होगा।
8. **आपत्ति/लंबित प्रकरणों (Query Raised/Pending Cases)** की सूची प्रवेश पोर्टल पर उपलब्ध करा दी गई है। जिन अभ्यर्थियों के नाम इस सूची में सम्मिलित हैं, वे यदि शैक्षणिक सत्र **2026-27** के लिए **दिल्ली सरकार आईटीआई प्रवेश प्रक्रिया** में भाग लेना चाहते हैं, तो निर्धारित समयावधि के भीतर अपेक्षित दस्तावेज अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करें।